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Odpowiadając na Pana petycję, która wpłynęła do tut. Urzędu dnia 31 lipca 2019 r.  

w sprawie wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, uprzejmie 

informuję, że w chwili obecnej nie planuje się opracowania i wdrożenia w życie niniejszego 

dokumentu w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu. 

Pracownicy Starostwa Powiatowego we Wrocławiu podlegają ustawie z dnia 21 listopada 

2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1282). Zgodnie z art. 24 ustawy, do 

podstawowych obowiązków pracownika samorządowego należy dbałość o wykonywanie zadań 

publicznych oraz o środki publiczne, z uwzględnieniem interesu publicznego i indywidualnych 

interesów obywateli oraz przestrzeganie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i innych 

przepisów prawa, a także wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie i bezstronnie. Ponadto 

stosowany przez pracowników Kodeks postępowania administracyjnego przewiduje wyłączenie 

od udziału w postępowaniu pracownika samorządowego, jak i samego organu w załatwieniu 

sprawy. 

Ponadto w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu obowiązuje „Kodeks etyki 

pracowników Starostwa Powiatowego we Wrocławiu,,, który został przyjęty Zarządzeniem nr 

80/12 Starosty Powiatu Wrocławskiego dnia 5 grudnia 2012 r. Wyznacza on standardy 

postępowania pracowników – w związku z wykonywaniem przez nich zadań publicznych  

w rozumieniu podejmowania działań i czynności, których celem nadrzędnym jest służenie 

interesom Państwa, Powiatu Wrocławskiego i społeczności lokalnej – mając na względzie 

realizacje wartości przyjętych w demokratycznym społeczeństwie jak praworządność, uczciwość, 

odpowiedzialność, sprawiedliwość, bezstronność, lojalność, uprzejmość i szacunek dla 

wszystkich. Kolejnym obowiązującym w Starostwie dokumentem, którego celem jest 

zminimalizowanie wystąpienia działań korupcyjnych przez analizę potencjalnych zagrożeń, 

występujących w tracie wykonywanych przez urzędników zadań jest ustanowiona Zarządzeniem 

nr 21/16 Starosty Powiatu Wrocławskiego dnia 25 kwietnie 2016 r. Polityka Antykorupcyjna.  

  Nawiązując również do Pana wiadomości przesłanej drogą elektroniczną dnia 20 sierpnia 

2019 r., w której to precyzuje Pan do kogo była skierowana petycja, informuję także, że zostanie 

ona przekazana do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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